АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 марта 2017 г.                                                                                             № 45

О создании муниципальной общественной комиссии

В целях реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать муниципальную общественную комиссию для организации проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Благоустройство территорий Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование  комфортной городской среды» (далее - общественная комиссия).
2. Утвердить состав общественной комиссии согласно приложению №1.
3. Утвердить порядок работы общественной комиссии.
4. Комиссии приступить к работе с момента подписания распоряжения.
5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета и опубликовать в периодически печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».
5. Контроль исполнения  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                            А.Ю. Карпов

Н.В. Гиндемидт
(383 63) 21-752

УТВЕРЖДЕН
 Постановлением администрации
Здвинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области №45 от 07.03.2017 г.

Состав муниципальной общественной комиссии

	Председатель:

	Жидкова Ольга Яковлевна
	 - председатель Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;
представитель Женсовета Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Секретарь:

	Гиндемидт Надежда Владимировна
	- специалист администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Члены комиссии:

	Карпов Андрей Юрьевич
	- Глава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Моргачёв Алексей Анатольевич
	- директор МКУК «Здвинский РДК»;
председатель Совета отцов Здвиснкого района

	Стариков Юрий Николаевич
	- директор МУП «Служба заказчика Здвинского ЖКХ»

	Соловей Дмитрий Борисович
	- главный специалист Управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	Козлов Алексей Леонидович
	- начальник отдела молодежной политики Здвинского района Новосибирской области

	Карпенко Юлия Александровна
	- режиссёр МКУК «Здвинский РДК»

	Князева Надежда Станиславовна
	- депутат Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Гавриленко Валентина Николаевна
	- председатель Совета ветеранов Здвинского района

	Вершкова Любовь Александровна
	- помощник депутата законодательного собрания НСО

	Литвиненко Борис Яковлевич
	- пенсионер, житель села Здвинск

УТВЕРЖДЕНО
 Постановлением администрации
Здвинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области № 45 от 07.03.2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе  муниципальной общественной комиссии по организации проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Благоустройство территорий Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование  комфортной городской среды»

1. Муниципальная общественная комиссия по организации проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Благоустройство территорий Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование  комфортной городской среды»   (далее – общественная комиссия) создается при Главе Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. К участию в работе общественной комиссии могут привлекаться представители различных сфер деятельности, эксперты и специалисты, в компетенции которых находятся рассматриваемые вопросы.
3. В своей деятельности общественная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и настоящим Положением.
4. Функции Общественной комиссии.
4.1. Организация проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц по проведению мероприятий для реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование  комфортной городской среды» (далее - муниципальной программы).
4.2. Проводит анализ существующего состояния территорий Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
4.3. Обеспечивает контроль в процессе реализации муниципальной программы за выполнением мероприятий, указанных в муниципальной программе.
4.4. Обеспечивает первичную приемку выполненных работ в процессе реализации муниципальной программы.
5. Организация работы общественной комиссии.
5.1.  Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
5.2. Заседания общественной комиссии проводит председатель общественной комиссии.
5.3. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 9 членов общественной комиссии.
5.4. Решения общественной комиссии принимаются на заседаниях общественной комиссии простым большинством голосов членов общественной комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя общественной комиссии. Решения общественной комиссии оформляются в форме протоколов, которые подписываются председателем и секретарем общественной комиссии.
5.5. Председатель общественной комиссии осуществляет общее руководство деятельностью общественной комиссии.
5.6. Секретарь общественной комиссии:
- осуществляет сбор информации для проведения заседания общественной комиссии;
- направляет членам общественной комиссии информацию о предстоящем заседании;
- ведет протокол заседания общественной комиссии.
6. Общественная комиссия в пределах своей компетенции вправе запрашивать и получать от органов местного самоуправления, а также иных организаций документы и информацию, необходимые для ее деятельности.